

PROTOKÓŁ

z obrad XXIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Komańcza VI kadencji, odbytej w dniu 25 stycznia 2012 r.

Obrady XXIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Komańcza otworzył oraz im przewodniczył Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, Pana Wójta, Z-ce Wójta oraz Panie i Panów Radnych. W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 14 radnych**) stwierdził, że podejmowane uchwały i wypracowane wnioski będą w pełni prawomocne.

Ad.2

Kolejny punkt porządku obrad, to *przyjęcie protokołu z poprzednich sesji.*

Na wstępie Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że podczas przyjmowania protokołu z XX sesji Rady Gminy zaszła nieścisłość, ponieważ zostało zarzucone, że protokół nie zawiera wszystkich pytań. Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że na XX sesji nie było tych pytań które zarzuciła Pani Radna Jolanta Dal, odnośnie szkół, ponieważ to pytanie było na zupełnie innej sesji, czyli na sesji XIX i zostało zapisane w protokole. Pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą, że jeżeli ktoś ma jakieś uwagi, żeby skonsultował się z pracownikiem urzędu Gminy Panią Pauliną Witek, odnośnie zapoznania się z treścią protokołu, żeby nie było takiej sytuacji, że jest wniosek o nierzetelność protokołu i większość radnych to przegłosowuje. Pan Przewodniczący dodał, że wielu radnych zostało wprowadzonych w błąd, że czegoś brakuje a to było na zupełnie innej sesji czyli na sesji XIX.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonych protokołów z XX sesji Rady Gminy Komańcza i przyjęli jego treść w wyniku głosowania **11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”**.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonych protokołów z XXI sesji Rady Gminy Komańcza i przyjęli jego treść w wyniku głosowania **13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”**.

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonych protokołów z XXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza i przyjęli jego treść w wyniku głosowania **12 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”**.

Ad.3

Kolejny punkt porządku obrad to *przyjęcie porządku obrad* – który stanowi załącznik nr 2.

Pan Przewodniczący na wniosek Pana Wójta zaproponował, aby wprowadzić do porządku obrad sesji dodatkową uchwałę jako **pkt. 7 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego na „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2259R Rzepedź-Kalnica-Mchawa.**

W wyniku głosowania radni **14 głosami „za”** opowiedzieli się za wprowadzeniem powyższej zmiany.

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zgłoszenie uwag do proponowanego porządku obrad sesji.

Z braku uwag, radni w wyniku głosowania przyjęli proponowany porządek obrad sesji **14 głosami „za”**.

Ad.4

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. *informacja o działalności Wójta między sesjami Rady Gminy*.

Pan Wójt Stanisław Bielawka przedstawił zebranym sprawozdanie ze swojej działalności **od 30 grudnia 2011 r. do 25 stycznia 2012 r.** informując ich o:

- 03.01.2012 r.** - pierwszym spotkaniu interdyscyplinarnym w Urzędzie Gminy
- 05.01.2012 r.** - udziale w Posiedzeniu Związku Bieszczadzkich Gmin Pogranicza.
- 07.01.2012 r.** - uczestnictwie w V Biegu Śladami Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej,
- 11.01.2012 r.** - spotkaniu w RDOŚ z Dyr. Panem Kotkowskim w sprawie MPZP dotyczącego inwestycji w Komańczy związanej z Kamieniołomem,
- 12.01.2012 r.** - udział w obradach sesji nadzwyczajnej,
- 17.01.2012 r.** - odbyciu się posiedzenia komisji w spr. budżetu na 2012 r.,
- 18.01.2012 r.** - spotkania z Panią Bernadzką reprezentującą Stowarzyszenie z Nowego Sącza w spr. pkt. Przedszkolnych,
- 20.02.2012 r.** - udziale w konferencji „Współdziałajmy dla zdrowia”,
- 23.01.2012 r.** - odbyciu się posiedzenia komisji Oświatowej,
- 24.01.2012 r.** - spotkaniu z Dyrektorem Fundacji Bieszczadzkiej,

Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, czy były już jakieś konkretne działania jeżeli chodziłoby o Ośrodek Zdrowia w Rzepedzi?

Pan Wójt odpowiedział, że trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu i przetarg będzie ogłoszony na przełomie lutego/marca.

Z braku pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie powyższych informacji.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w *sprawie uchwalenia budżetu Gminy Komańcza na rok 2012. Załącznik nr 3*

Pan Przewodniczący Witold Jawor poprosił Pana Wójta o omówienie projektu uchwały.

Pan Wójt omówił projekt uchwały i zaprezentował dane do budżetu na 2012 r. za pomocą prezentacji. **Załącznik nr 4**

Następnie Pani Skarbnik odczytała uchwałę Nr IX/31/2011 z Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Komańcza na 2012 r.

Kolejno Przewodniczący Komisji Rady Gminy odczytali opinie w sprawie budżetu na 2012 r.
Załącznik nr 5

Radny Pan Sałaciak zwrócił się z pytaniem, na co została przeznaczona kwota 23 tys. zł przy budowie Hali Sportowej w Rzepedzi?

Pan Z-ca odpowiedział, że kwota jest związana z zakończeniem dokumentacji związanej z budowa Hali Sportowej w Rzepedzi.

Następnie Pan Radny Sałaciak zwrócił się z prośbą, aby zrobić zestawienie dochodów od podatków z działalności gospodarczej.

Pan Wójt odpowiedział, że będzie można to zrobić jeżeli będzie to zgodne z prawem.

Radny Pan Perun zwrócił się z pytaniem ilu podmiotom został umorzony podatek i w jakich kwotach i na ile zalega.?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że powyższe informacje będą zawarte w sprawozdaniu z budżetu za 2011 r.

Radny Pan Gregorski zwrócił się z pytaniem, czy będzie wypłacana tzw. przysłowiowa „14 pensja” nauczycielom, ponieważ z mediach istnieje taka informacja?

Pan Wójt odpowiedział, że przysłowiowa „14” to nic innego jak art. 30. Pan Wójt dodał, że nauczyciele mianowani otrzymają tzw. przysłowiową „14 pensję” kwota 37 tys. zł, natomiast nauczyciele dyplomowani i kontraktowi zostali już przeplaceni.

Kolejnym pytaniem z którym zwrócił się Pan Gregorski, czy dojdzie do przetargu związanym z boiskiem w Czystogarbie i placem rekreacyjnym w Nowym Łupkowie?

Pan Wójt powiedział, że projekt będzie realizowany i przetarg będzie ogłoszony ok. lutego.

Radny Pan Harowicz zwrócił się z pytaniem kiedy gmina dostanie subwencje i ile?

Pan Wójt odpowiedział, że subwencja wpłynie do końca lutego i wówczas będzie wiadomo ile zostało przyznane subwencji oświatowej. Pan Wójt dodał, że w zeszłym roku gmina otrzymała niższą kwotę od sugerowanej.

Radna Pani Bełżecka zwróciła się z pytaniem, czy zostały zaplanowane środki w wysokości 30 tys. zł. na projekt adaptacji gimnazjum w Komańczy na potrzeby Centrum Kultur Pogranicznych?

Pan Wójt odpowiedział, że są prowadzone rozmowy z projektantem w sprawie adaptowania budynku z gimnazjum na Centrum Kultur Pogranicza.

Z braku pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie **uchwalenia budżetu Gminy Komańcza na rok 2012**, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku

głosowania uchwała w sprawie **uchwalenia budżetu Gminy Komańcza na rok 2012** została podjęta **14 głosami „za”**. Uchwała Nr XXIII/86/12

Pan Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy.

Ad.6

Po przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady sesji przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji tj.: podjęcie uchwały w sprawie **uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Komańcza na lata 2012-2020**. Załącznik nr 6

Pani Skarbnik Ewa Stanikowska pokrótce omówiła projekt uchwały oraz odczytała uchwałę Nr IX/30/2011 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie: projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Komańcza na lata 2012 – 2020.

Radny Pan Słowik zwrócił się z pytaniem, czy łączne nakłady finansowe związane z wydatkami inwestycyjnymi, należałoby rozumieć, że 270,484 tys. zł przejdzie na lata następne?

Pani Skarbnik powiedziała, że będzie to w roku 2013, tak że limit zobowiązań będzie na rok 2013.

Z braku uwag Pan Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie **uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Komańcza na lata 2012-2020** podjęta **14 głosami „za”**. Uchwała Nr XXIII/87/12

Ad.7

Podjęcie uchwały w sprawie **udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego na „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2259R Rzepedź-Kalnica-Mchawa**. Załącznik nr 5

Pan Wójt pokrótce omówił projekt uchwały dodając, że z inicjatywą wystąpił Radny Pan Szpara o współfinansowanie realizacji zadania opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2259R Rzepedź-Kalnica-Mchawa. Załącznik nr 6

Radny Pan Harowicz dodał, że rozmawiał z Panem Szparą, który powiedział, że dopóki nie będzie przebudowany most to będą znaki ograniczające tonaż.

Z braku uwag Pan Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie **udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego na „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2259R Rzepedź-Kalnica-Mchawa** podjęta **14 głosami „za”**. Uchwała Nr XXIII/88/12

Ad.8

Pan Przewodniczący wznowił obrady sesji przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji tj. **Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Pan Gregorski zwrócił się z pytaniem, kiedy będą odbywać się konsultacje społeczne związane z przekazaniem Szkoły Podstawowej w Nowym Łupkowie pod Stowarzyszenie?

Pan Wójt powiedział, że o terminach związanych z konsultacjami poinformuje Pan Stelmach, dodając, że procedura konsultacji została już uruchomiona

Pan Stelmach powiedział, że konsultacje odbędą się od dnia 6 lutego do 9 lutego. Będzie to rozwiązane w ten sposób, że urna do której uprawnione osoby będą wrzucać głosy będzie umieszczona w gabinecie filialnej szkoły podstawowej w Nowym Łupkowie i w tych czterech dniach od godz. 12:00 do godz.15:00 będzie można wrzucić swój głos. W konsultacjach będą mogli brać udział rodzice dzieci, które urodziły się do dnia konsultacji i nie starsze niż dzieci do piątej klasy podstawowej. Informacje o konsultacjach zostały rozwieszane na urzędowych tablicach ogłoszeń i na BIP-e. Pan Stelmach dodał, że jest przygotowywane drugie zarządzenie, w którym będzie powołana komisja zgodnie z uchwałą, wzór karty konsultacyjnej i informacja dla mieszkańców czego konsultacje dotyczą. Na adres każdego rodzica zostanie wysłana koperta z kartą konsultacyjną i informacją, do połowy lutego wyniki konsultacji będą znane a następnie zostaną przekazane Panu Wójtowi i umieszczone na BIP-e.

Kolejne pytanie z którym zwrócił się Pan Gregorki, czy jest szansa aby Powiat Sanocki wyremontował drogę i chodnik w Nowym Łupkowie. Pan Gregorski powiedział, że daje się dotacje dla Powiatu na remont drogi a należałoby przypomnieć, że powiat na terenie gminy również posiada swoje drogi, które wymagają remontu.

Pan Wójt powiedział, że prowadził rozmowy z Panem Radnym Szpara i obiecał, że Powiat wyremontuje drogę i chodnik pod warunkiem, że gmina pokryje połowę kosztów. Pan Wójt dodał również, że jest planowane spotkanie ze Starostą w sprawie dróg.

Radny Pan Harowicz zwrócił się z pytaniem, czy jeżeli ruszy przebudowa drogi i chodników na odcinku Zagórz – Radoszyce, będą przesuwane słupy z chodników, ponieważ na osiedlu A w Rzepedzi parę słupów ostoi na środku chodnika.

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli dobrze pamięta to słupy miały być przesuwane poza chodnik, ale niezależnie od tego będą prowadzone rozmowy w powyższej sprawie.

Kolejne pytanie z którym zwrócił się Pan Radny Harowicz, to co będzie z droga osiedlową na osiedlu A po przebudowie kanalizacji czy będzie wyremontowana ponieważ powstały doły gdyż osiadła ziemia.

Pan Wójt odpowiedział, że na osiedlu A na wiosnę powierzchnia drogi po przebudowie kanalizacji będzie uzupełniana.

Pan Harowicz zwrócił się także z pytaniem, czy będzie remontowany chodnik w roku 2012 na osiedlu A, który Pani Lisowska zdjęła przy przebudowie kanalizacji?

Pan Wójt odpowiedział, że to Gmina będzie musiała zająć się położeniem chodnika na osiedlu A.

Ad.7

Wolne wnioski

Radny Pan Orłowski poruszył sprawę funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Komańcza. Powiedział, że powstał problem ponieważ Pani Doktor Kamińska z Rzepedzi jest na chorobowym i wszystkich pacjentów z Rzepedzi obsługuje Pani Doktor Zielińska. Pan Orłowski zwrócił się z prośbą, czy nie było by możliwości aby Pani Menager Katarzyna Domaradzka zainterweniowała w ZOZ-e w Sanoku, aby przydzielili do Rzepedzi na zastępstwo jakiegoś lekarza. Drugą sprawę, którą poruszył Pan Orłowski to sprawa złej obsługi stomatologicznej. Pan Orłowski powiedział, że słyszał wiele złych opinii dotyczących usług dentystycznych w Komańczy, że pacjenci są niezbyt dobrze traktowni. Pan Orłowski zaapelował, aby poszukać nowego stomatologa.

Pan Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie Pani Doktor Kamińska od poniedziałku ma przyjmować pacjentów i to czy pójdzie dalej na urlop to będzie zależało od tego czy dostanie pozwolenie od Pani Zielińskiej ponieważ to ona pełni zastępstwo podczas nieobecności Pani Menager Domaradzkiej. Natomiast jeśli chodzi o zatrudnienie nowego stomatologa to Pan Wójt powiedział, że znalazł już nową, młodą osobę jednak powstały pewne problemy ponieważ po rozmowie z Panią Domaradzką, gdyż Pani menager powiedziała, że umowa ze stomatologiem została podpisana do 2013 r. i jeżeli zerwałoby się umowę to NFZ zabrało by punkty na obsługę stomatologiczną w Komańczy.

Pani Radna Bełżecka wspomniała, że na terenie Gminy Komańcza powstało nowe Stowarzyszenie sportowe „Żbik”.

Radny Pan Sałaciak zwrócił się z prośbą, aby umieścić na odcinku od remizy OSP w Rzepedzi do drogi głównej znak zakazu postoju.

Pan Z-ca Wójta powiedział, że znak będzie ustawiony w najbliższym czasie jeżeli pozwoli na to pogoda.

Przewodniczący RG Pan Jawor przypomniał komisji o przygotowaniu planu pracy komisji.

Radny Pan Perun zwrócił się z pytaniem, kiedy będą organizowane spotkania Wójta z Sołtysami?

Pan Wójt odpowiedział, że spotkania będą organizowane w lutym.

Radny Pan Perun zwrócił się z prośbą, aby Pan Przewodniczący przekazał informacje Sołtysom o możliwości uczestnictwa w posiedzeniach komisji.


Pan Przewodniczący RG powiedział, że Sołtysi będą mogli uczestniczyć na posiedzeniach komisji bez prawa głosu a szczegóły terminów i tematyki posiedzeń będą umieszczane na BIP-e

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Pan Przewodniczący podziękował Radnym za merytoryczną dyskusję nad podjętymi uchwałami. Zaproszonym gościom za udział w sesji, a Panu Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy za opracowanie materiałów na sesję.

Pan Przewodniczący zamknął obrady XXIII sesji Rady gminy Komańcza VI Kadencji.

Czas trwania:
09⁰⁰ - 12⁰⁰

Protokołowała:
Insp. Witek Paulina


PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Komańcza
Witold Jawor